ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ

               ГОРОДА ГУКОВО

П Р И К А З

  26.12.2023г.№ 161 од

г. Гуково

Об утверждении планов по
устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой
оценки качества условий оказания
услуг подведомственными
учреждениями в сфере культуры

В целях организации работы по устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными
бюджетными учреждениями, подведомственными Отделу культуры
Администрации города Гуково.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить   План по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услугМуниципальным
бюджетным  учреждением Дополнительного образования «Детская школа
искусств имени И.О. Дунаевского» г. Гуковов  2023 году согласно приложению
1.

2. Утвердить   План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг Муниципальным
бюджетным  учреждением Дополнительного образования «Детская школа
искусств имени М.И. Глинки» г. Гуково  в  2023 году согласно приложению 2.

3.Утвердить   План по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качестваусловий Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» г. Гуковов
2023 году согласно приложению 3.

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

ЗаведующийОтделом культуры
      Администрации г. Гуково                                         М.Н. Короткова

С приказом ознакомлены:
Директор МБУ ДО «ДШИ
им. И.О. Дунаевского» г. Гуково  Сапронова Л.А.
Директор МБУ ДО «ДШИ
им. М.И. Глинки» г. Гуково            Чумак О.В.
Директор МБУК«Центральная
библиотечная система» г. ГуковоКучеренко Н.В

Приложение 1
к приказу Отдела культуры

Администрации г. Гуково № 161  От 26.12.2023 г.

ПЛАН
по реализации предложений и устранению замечаний, выявленных в ходе сбора

 и обобщения информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Детская школа искусств имени Дунаевского г. Гуково

Сведения о ходе
реализации

мероприятия

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе
независимой оценки

Плановы
й срок

реализац
ии

меропри
ятия

Ответстве
нный

исполните
ль (ФИО и
должность)

реализова
нные

меры по
устранени

ю
выявленн

ых
недостатк

ов

фактичес
кий срок
реализац

ии

1 - критерий доступности услуг для инвалидов
Помещения организации
культуры и
прилегающей к ней
территории не
оборудованы с учетом
доступности для
инвалидов, в частности
отсутствует:
- выделенные стоянки
для автотранспортных
средств инвалидов
- сменные кресла-
коляски
- специально
оборудованные
санитарно-
гигиенические
помещения в
организации
В организации
отсутствуют условия
доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне
с другими, в частности:
- возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика(тифло
сурдопереводчика)

На основании Паспорта
доступности ОСИ МБУ
ДО «ДШИ им. И.О.
Дунаевского»  для
инвалидов
утвержденного
Начальником УСЗН МО
«г. Гуково» РО  О.И.
Чумаковойот 26.02.2020
г.,
 п. 2. Оценка
соответствия уровня
доступности для
инвалидов объекта и
имеющихся недостатков
в обеспечении условий
их доступности:

1. Выделенные стоянки
для автотранспортных
средств инвалидов –
технически  решения
невозможны.
2. Сменные кресла-
коляски – не требуются
3. Специально
оборудованные
санитарно-
гигиенические
помещения  - имеются.

В организации

Сапронова
Лариса

Андреевна
, директор

отсутствуют инвалиды
получающие услуги
наравне с другими.
Возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика
) – не требуется

Приложение 2
к приказу Отдела культуры

Администрации г. Гуково № 161  От 26.12.2023 г.

ПЛАН
по реализации предложений и устранению замечаний, выявленных в ходе сбора

 и обобщения информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

«Детская школа искусств имени М.И. Глинки» г. Гуково

Сведения о ходе
реализации

мероприятия

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе
независимой оценки

Плановы
й срок

реализац
ии

меропри
ятия

Ответстве
нный

исполните
ль (ФИО и
должность)

реализова
нные

меры по
устранени

ю
выявленн

ых
недостатк

ов

фактичес
кий срок
реализац

ии

1 - критерий доступности услуг для инвалидов
Помещение учреждения
не оборудовано
адаптированными
лифтами, поручнями,
расширенными
дверными проемами

Помещения организации
культуры и
прилегающей к ней
территории не
оборудованы с учетом
доступности для
инвалидов, в частности
отсутствует:
- сменные кресла-
коляски
- специально
оборудованные
санитарно-
гигиенические
помещения в
организации

В организации
отсутствуют условия
доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне
с другими, в частности:
- возможность
предоставления

Оборудовать помещение
адаптированными
лифтами, поручнями,
расширенными
дверными проемами

Оборудовать помещения
организации культуры и
прилегающей к ней
территории с учетом
доступности для
инвалидов, в частности:
- специальными
креслами-колясками
- специально
оборудованными
санитарно-
гигиеническими
помещениями в
организации

Обеспечить в
организации условия
доступности,
позволяющие инвалидам
получать услуги наравне
с другими, в частности:
- предоставить
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуги

2025
Чумак Ольга
Владимиров
на, директор

инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика
)

В учреждении
отсутствуют
специальные средства и
устройства,
дублирующие для
инвалидов по слуху и
зрению звуковую и
зрительную
информацию

сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика
)

Обеспечить учреждение
специальными
средствами и устройств,
дублирующие для
инвалидов по слуху и
зрению звуковую и
зрительную
информацию

Приложение 3
к приказу Отдела культуры

                                                                                                           Администрации г. Гуково № 161  От 26.12.2023 г.

ПЛАН
по реализации предложений и устранению замечаний, выявленных в ходе сбораи обобщения

информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центральная библиотечная

система»» г. Гуково
Сведения о ходе

реализации
мероприятия

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе
независимой оценки

Плановы
й срок

реализац
ии

меропри
ятия

Ответстве
нный

исполните
ль (ФИО и
должность)

реализова
нные

меры по
устранени

ю
выявленн

ых
недостатк

ов

фактичес
кий срок
реализац

ии

1 - критерий доступности услуг для инвалидов
Помещения организации
культуры и
прилегающей к ней
территории не
оборудованы с учетом
доступности для
инвалидов, в частности
отсутствует:
- выделенные стоянки
для автотранспортных
средств инвалидов
- сменные кресла-
коляски
- специально
оборудованные
санитарно-
гигиенические
помещения в
организации

В организации
отсутствуют условия
доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне
с другими, в частности:
- возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика
)

Оборудовать помещения
организации культуры и
прилегающей к ней
территории с учетом
доступности для
инвалидов, в частности:
- выделенными
стоянками для
автотранспортных
средств инвалидов
- специальными
креслами-колясками
- специально
оборудованными
санитарно-
гигиеническими
помещениями в
организации

Обеспечить в
организации условия
доступности,
позволяющие инвалидам
получать услуги наравне
с другими, в частности:
- предоставить
инвалидам по слуху
(слуху и зрению) услуги
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика
)

2025

Кучеренко
Наталья

Викторовн
а,

директор